平成２８年度 第１０回原子力防災会議幹事会
議事要旨

１．開催要領
  開催日時：平成２８年１２月７日（水）１３：２７～１３：３５
  場  所：中央合同庁舎８号館 ８階特別大会議室
  出 席 者：別紙のとおり

２．議事次第

議題 第８回原子力防災会議について

３．配付資料
  議事次第
  資料１－１ 「玄海地域の緊急時対応」のとりまとめについて
  資料１－２ 玄海地域の緊急時対応（概要版）
  資料１－３ 玄海地域の緊急時対応（全体版）
  資料２   原子力災害対策マニュアルの改訂について
  参考資料  原子力災害対策マニュアル（事業所編）新旧対照表

４．会議概要

議事

 ・平井内閣府政策統括官（原子力防災担当）から、資料１－１に基づき、
  玄海地域の緊急時対応の概要について説明。
 ・平井内閣府政策統括官（原子力防災担当）から、「第８回原子力防災会
  議」の進行要領等について説明。
 ・溝口内閣府政策統括官（原子力防災担当）付参事官（総括担当）から、
  資料２に基づき原子力災害対策マニュアルの改訂について説明の後、幹
  事会決定。

（以 上）

  （別紙）

出席者一覧

     髙橋 清孝   内閣危機管理監

議 長 平井 興宣   内閣府政策統括官（原子力防災担当）

副議長 高橋 康夫   環境省水・大気環境局長

     早水 輝好   内閣府大臣官房審議官

     溝口 宏樹   内閣府政策統括官（原子力防災担当）付参事官（総括担当）

     田中 邦典   内閣府政策統括官（原子力防災担当）付参事官（地域防災・訓

             練担当）

     中島 明彦   内閣官房副長官補（事態対処・危機管理担当）

（代理） 渡邉  淳   内閣官房内閣参事官（内政）

（代理） 田村 政美   内閣官房内閣参事官（外政）

（代理） 原  典久   内閣広報室内閣参事官

（代理） 今井 雅生   内閣官房内閣情報調査室内閣参事官

     加藤 久喜   内閣府政策統括官（防災担当）

（代理） 東條  功   内閣府食品安全委員会事務局次長

（代理） 白川 靖浩   警察庁長官官房審議官（警備局・2020 年東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟ

             ｯｸ競技大会担当）

（代理） 福岡  徹   消費者庁審議官

     山田 真貴子  総務省大臣官房長

     大庭 誠司   消防庁次長

（代理） 辻  昭弘   外務省総合外交政策局軍縮不拡散・科学部国際原子力協力室長

（代理） 寺谷 正美   財務省大臣官房総合政策課政策推進室長

     板倉 周一郎  文部科学省大臣官房審議官（研究開発担当）

     福田 祐典   厚生労働省大臣官房技術・国際保健総括審議官

（代理） 緒方 弘志   農林水産省大臣官房文書課 災害総合対策室長

（代理） 覚道 崇文   経済産業省資源エネルギー庁

             電力・ガス事業部原子力立地・核燃料サイクル産業課長

（代理） 吉田  健   国土交通省大臣官房参事官（運輸安全防災）

（代理） 弟子丸 卓也  気象庁総務部参事官（気象・地震火山防災）

（代理） 岩並 秀一   海上保安庁警備救難部長

     荻野  徹   原子力規制庁次長

     辰己 昌良   防衛省総合幕僚監部総括官